

Uchwała Nr 79 / 2013
Rady Osiedla Muranów
w Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy
z dnia 11 grudnia 2013 r.

w sprawie wystosowania skargi do Komisji Rewizyjnej i jednoczesnym wysłaniu kopii do PINB, w sprawie wyburzenia budynku Stawki 1A

W wyniku głosowania jawnego jednogłośnie Rada podjęła uchwałę o wystąpieniu ze skargą na niezgodne z Uchwałą Zarządu Dzielnicy nr 7117/2013 i nie skonsultowane z Radą Osiedla oraz mieszkańcami wyburzenie budynku Stawki 1A oraz zniszczenie wszystkich znajdujących się w tej lokalizacji prac rzeźbiarskich p.Leona Machowskiego

Przewodnicząca Rady Osiedla

Blanka Brzozowska

Przewodniczący Zarządu

Sławomir Rzysko

Uzasadnienie
do Uchwały RO Muranów nr 79/2013

Rada Osiedla w marcu 2013 r otrzymała do zaopiniowania następujący plan remontów:

Rada Osiedla Nr I Muranów

L.p.	Komórka realizująca (ADK)	Adres nieruchomości	Nazwa zadania remontowego	Wartość szacunkowa zadania	Termin realizacji
1	ADK-1	Dubois 4	wymiana nawierzchni ciągów pieszych	70 000,00	I - III kwartał 2013r.
2	ADK-1	Stawki 1	dokumentacja techniczna i rozbiórka lokalu użytkowego Uchw.Zarz.Dz. Śródm. Nr 7117/13 z 23.01.13		I - III kwartał 2013r.
3	ADK-1	Stawki 1	dokumentacja techniczna i rozbiórka boksów motocyklowych oraz altany śmietnikowej Uchw.Zarz.Dz. Śródm. Nr 7200/13 z 30.01.13		I - III kwartał 2013r.

W poz 2. przewidziana została **rozbiórka lokalu użytkowego przy ul. Stawki 1.**

W związku z tym, że w budynku Stawki 1 znajduje się lokal użytkowy i nikt z użytkowników ani mieszkańców NIE ZGŁASZAŁ uwag do planowanej likwidacji tego lokalu użytkowego, Rada Osiedla NIE ZAJĘŁA stanowiska w sprawie powyższego zaplanowanego działania.

Tymczasem w listopadzie 2013 r. na polecenie ZGN Śródmieście wyburzony został budynek **Stawki 1A**, w którym w przeszłości mieściła się pracownia rzeźbiarska p. Leona Machowskiego. Przy okazji zniszczone zostały ostatnie na Muranowie pamiątki działalności artystycznej tego rzeźbiarza:

- rzeźba „Matka odprowadzająca dziecko...” stojąca na ganku posesji **Stawki1A**
- ozdobne murki z mozaikami od zachodniej strony budynku
- kolumnienki z mozaikami będące elementami murku

W związku z tym, że Zarząd Dzielnicy, wielokrotnie interpelowany w sprawie powyższej rozbiórki, nie udzielił jak dotąd żadnej sensownej odpowiedzi, Rada Osiedla działając w imieniu mieszkańców Muranowa popierana przez Stowarzyszenie Opieki nad Zabytkami podjęła uchwałę o złożeniu skargi na niezgodne z Uchwałą Zarządu Dzielnicy nr 7117/2013 działania ZGN-Śródmieście, na zdewastowanie w wyniku tych działań spuścizny kulturalnej mieszkańca dzielnicy a także na brak w przeszłości jakichkolwiek działań Zarządu Dzielnicy i jego

jednostek zmierzających do utrzymania zasobów lokalowych w należyłym stanie technicznym i użytkowym.